CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       REQUERIMENTO Nº 31/2024

Encaminhamento: Ao Exmo. Senhor Governador do Estado de São Paulo Tarcísio de Frei-
tas.

Assunto: Requer providências que especifica.

Autor Vereador:  Acássio Aparecido Bueno

                                  O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER o envio da presente
propositura ao Exmo. Senhor Governador Tarcísio de Freitas, para que proceda a estudos
visando à liberação de recursos financeiros em favor deste município, para aquisição de um
Trator com Roçadeira Hidráulica Articulada.

JUSTIFICATIVA

                                   A providência solicitada se faz necessária, pois nosso município tem muitas
estradas rurais com muito mato. Estamos chegando na época da seca e se torna  muito fácil de
acontecer queimadas nos matos à beira das estradas.

                                   Vale, ressaltar, que assistindo as palestras Operação São Paulo sem fogo
que aconteceu nesta cidade de Pinhalzinho no último dia 04/04/2024, percebi o quanto Vossa
Excelência está dando importância e ajudando a Defesa Civil.

                                  Diante do exposto acima, conto com o apoio de Vossa Excelência para que
juntamente com a Secretaria competente estude a possibilidade do envio de recursos financeiros,
para aquisição de um Trator com Roçadeira Hidráulica Articulada, a este Município.

                                        Sala das Sessões, 09 de Abril de 2024.

Acássio aparecido Bueno
Vereador